Levele Johann Ernest Gerhard jénai professzorhoz, melyben az id.Gerhard valamely kéziratát kéri tőle, egyben figyelmébe ajánlja az éppen ott tanuló Johann Andreas Preininget. Utóiratában pedig Johann Musaeusnak köszöni meg a Schiller és Kedd jezsuiták elleni küzdelemben neki nyújtott segítséget.

I. N. J. DEI perennem GRATIAM! Magnifice Domine PRORECTOR, Theologiae Doctor admodum Reverende, ejusdemq(ue) Professor Excellentissime, Fautor et Patrone meritissime, honoratissime. Quantopere miram T. M. humanitatem Avunculus meus hic depraedicet, ne adulari videar, non repetam, sed literarum T. M. amoenitatem, affectum in me sinceritatem, donorum adjectorum gratiam, singula singulariter acceptissima quin commemorem mihi temperare non possum Gra(ti)as autem ingentes T. Mae. ago habeoque pro tantâ prothymia quam tot annorum defluxus nondum diluere potuit, quin immo Spes est et litterae Vestrae exigunt, eam diutius permansuram utrinque in cordibus n(ost)ris florentissimam. Utinam et mihi antidóra digna adessent! Interim benevola T. Mae. manus sumat, hanc Turcae captivi inter Jaurinenses membranam sanctissimam (talis n. ipsius putatur) una cum sigillo. Putatur exemplum e(ss)e indulgentiarum Turcicarum et referente Ecclesiastâ Jaurinensi, a quo literas illas habeo, Captivus olim accepit pro visita(ti)one Sepulcri Muhammetici. Quicquid sit, Tae. Mae. alia non ingrata fore mihi persuasi. Caeterum vere gratum me exhibebo, si fecero, quod T. M., quae connata et solita facilitas v(est)ra est, exigit, n(em)pe Conterranei cujusdam mei commendationem, cui sinceritatis suae in me stricturas ostendere po(ss)ent, et precum mearum cum v(est)ris conjunctionem. Utrumque kaddynamin praesto et dum meos spiritus reget artus, praestabo. Alius ante hac vice conterraneus mihi non occurrit, qui ad Salanam v(est)ram celeberrimam anhelaret, praeterquam Nobiliss(imus) et eximius Vir juvenis Dns Joan-Andreas Preinning Sempronienis, qui Argentorati Musis invigilavit et plures alio sub sole calentes terras vidit, nunc expediundi cujusdam negotii, ad illustrissimam Aulam Vinariensem tendit, Superiorum suorum voluntate; Hunc bono consilio vel monito, vel siquid aliud humilime petet, Tua Magnificencia lubenter juvet, enixissime rogo. Pro alio Sympatriotâ bene informando me ipsum T. M. sisto

hoc cum catalogo Scriptorum celeberrimorum B(eati) P(atris) Mae. Tae. quam mihi vicissim mitti desidero, verum cum denominatione reliquorum meletematum Gerhardinorum, quae vel prodierunt ab anno 50. hujus seculi; vel olim, et t(ame)n aequae oculos meos fugerunt. Hoc beneficio ingenti, Reverendissime Gerharde, me beare ne graveris, majorem in modum obsecro, contendo. Facilimum T. M. est; utilissimum Ecc(lesi)ae et mihi erit. Procul dubio inter rejectitias chartas, non paucae delitescunt, quas celerrima et celeberrima dextra Magni Gerhardi, communis Ecc(lesi)ae Lutheranae, post Megalandrum, Doctoris, conscripsit, si mihi unius vel alterius copia fieri po(ss)et, singulare mnémosynon haberentur et una cum B. Lutheri manuscriptis, quae Pronepos Ejus noster quondam in aedibus Lyseranis synoikos k(ai) synaptos charissimus, mihi Wurzenae ipsum salutanti donaverat, diligentissime custodirem. Ex T. Ma. memini me audire manuscripta B. Parentis Vestri ex Typothetae manu plerumque in forum volitasse et piper vel simile q(uo)d vestiisse; talis rejectitia mihi contingat, opto et iterum iterumque T. Mm. rogitō. Tandem ad vota eaque continuanda calamum meum dirigo; ad Deum mentem meam; Supremus ille Rector et Prorektor o(mn)ium Suo S. Sp(irit)ui Tuam regat Magnificentiam ut recte regat inclytam Academiam, ut sapienter bonum et malum discernat, ut cum Autoritate gubernet o(mn)es et cum Dnis Collegis Pacis vinculo colligata Bonum Publicum promoveat ad DEI gloriam et morigerorum Studiosorum salutem! Assistat porro in cathedris docenti T. Mae. hé tón theu dronón paredros sophia quemadmodum B. Parenti Vestro efficacissime adstitit, ut nati natorum et qui nascentur ab illis perenne speculum habeant videndi in Domo Gerhardinâ multiplicem DEI GRATIAM, cujus Virtus in Tua et(ia)m Magnif. et Adm. Rev. Excellentia semper perficiatur, toto corde precor et precabor, perseverans.